
Ref: 02984_04168_2018-08-03_01 
Date: 03 August 2018 

 
Standing Way 

Eaglestone 
Milton Keynes 

MK6 5LD 
Tel: 01908 660033 

www.mkhospital.nhs.uk 
For people who have hearing loss 

Minicom 01908 243924 

 
 

 

 
As a teaching hospital, we conduct education and research to improve healthcare for 
our patients. During your visit students may be involved in your care, or you may be 
asked to participate in a clinical trial. Please speak to your doctor or nurse if you have 
any concerns. 

Chief Executive: Joe Harrison 
Chairman: Simon Lloyd 

 

Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 23 July 2018. 
 
I am pleased to confirm the following. 
 
1) Copies of any policies that the Trust has on the prevention of FASD, and on the 
diagnosis and post-diagnostic care pathway for patients with an FASD.  
Also your policy on the training of Trust personnel to manage patients with FASD.  
 
The Trust does not provide training in Maternity. 
 
2) Any information you hold on services your Trust provided for FASD for 
 
a. prevention education following the 2016 Chief Medical Officers’ guidelines that the safest 
course is not to drink while pregnant or attempting to become pregnant;  
 
We give this advice to every woman at booking. 
 
b. diagnosis for both children and adults;  
 
Diagnosis is based on the clinical features of dysmorphism where we get a geneticist opinion. For 
behavioural concerns they go to community paediatricians.  
 
c. post-diagnostic care in the financial years beginning 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 and 
2018. 
 
 Post diagnostic care is decided on their individual needs, no specific guideline exists.  
 
3) Information on the number of Doctors in your Trust who currently provide diagnostic 
and/or post-diagnostic services for FASD? Please provide their names and posts. Whether 
your Trust employs specifically trained professionals, including but not limited to nurses, 
psychologists, occupational therapists and speech and language therapists, to provide 
specialised services for patients on the FASD spectrum? If so, in what specialties, and how 
many? Please provide their names and posts.  
 
The Trust does not have anyone specifically trained to care for children with FASD. 
 
4) Information on training provided to personnel in your Trust on FASD, or provided by 
others and accessed by your personnel.  
 
None provided.  
 
 
 

http://www.mkhospital.nhs.uk/


5) Information you hold on whether your Trust sends patients for FASD diagnosis to the 
National FASD Clinic in Surrey (https://www.fasdclinic.com/)? Did your refer any patients to 
the National FASD Clinic in 2013, 2014, 2015, 2016 and 2017, and in 2018, and if so, how 
many in each year?  
 
None has been sent to this clinic according to Clinical service lead’s knowledge. 
 
6) What was your budget for services for FASD in each financial year since that starting in 
2013 and including the current financial year?  
 
No budget allocation for FASD.  
 
7) Please provide copies of any agreed plans you have to expand the budget or services in 
coming years.  
 
Currently the Trust has no plans to expand the budget or services. 
 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information 
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright 
and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from 
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the 
information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom Of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 

https://www.fasdclinic.com/

